A unitam esse affirmamus, nempe singularissimam illam existentiam, quam solam ex omnibus Verbum assumpsit: ut juxta hanc naturae significacionem sere idem sint natura et hypostasis, nisi quod hypostasis nomen simul comprehensas habet proprietates, quae singulis praeter communem naturam insitae sunt, secundum quas a se invicem secernuntur. Quocirca e nostris multos varie invenias dicentes, naturarum, sive hypostasiū unionem factam fuisse. Nam si hypostasis, ut ostensum est, singularē et individuālē cujusque significat existentiam, et ex aequo his nominibus saepe usi sunt, liquet eos per hæc velle indicare nobis naturam maxime singularem; quandoquidem loquendo de his quae modo versamus, et secundum usum qui obtinuit apud illos, qui de iisdem disputarunt, apud omnes consuetudo invaluit, communem naturae rationem appellare hominem: ut cum aiunt hominem esse speciem animalis; qua nempe nullum ex individuis species est generi subjecta, nec dicitur. Adhæc 105 hominem dicimus differre ab equo; ipsas videlicet universales intelligendo naturas. Ac rursus Petrum hominem esse dicimus, item Paulum, et Joannem; neconon natum esse hominem, singularem utique, et communi naturae humanæ ratione eodem modo se habente. Illud etiam præmonere operæ pretium est, personæ et hypostasis nomen saepe quidem apud nos eamdem habere significationem; velut quis idem appellaverit ensem et gladium. Sic ergo in sancta Trinitate tres personas et tres hypostases indiscriminatim pronuntiamus, ex figura parallelī dicta per utrumque idem declarantes. Sæpe tamen personam ab hypostasi distinguunt, personam vocantes, mutuam inter quasdam relationem: quam personæ significationem non ignorat consuetus usus. Dicimus enim: Ille meam personam assumpsit; et: In illius persona vadionium stitit. Item præfectum dicimus personam gerere imperatoris. Exinde qui Nestorii placitis adhærent, cum unam in Christo naturam, unamque hypostasim admittere refugiant; quia neque naturarum, neque hypostasiū secundum ipsas prouidentur unionem, sed Mariæ Filium mereum esse hominem, qui divina luce perfusus fuerit, ideoque reliquis omnibus Deiferis viris antecelluerit, in quorum unoquoque particularis duntaxat fuit illustratio: at nihilominus summa fiducia unam esse Christi personam affirmare non dubitant, habitudinem Dei Verbi versus hominem ex Maria genitum, unam personam nuncupantes; quoniam omnem ille divinam œconomiam, dispensationemve, in persona divinitatis Dei Verbi operabatur, ac propterea contumeliam homini illatam in Deum jure referri; quia cum a subjectis erga præfectum exhibetur veneratio, aut contumelia, in ipsum resertur imperatorem. Hanc porro

## VARIÆ LECTIÖNES.

<sup>8</sup> Lego ἀδιαφόρως, ut infra.<sup>9</sup> Sic R. cod. 2951, R. 2508 ὃν τέ ἐστιν εἶδος ὑπὸ τὸ γένος, μήτε

relationem, Christi denominatione declarari contendunt: unde et Christum unum vocare non dubitant; quandoquidem, ut diximus, relatio una est, etsi multa sunt, quae illam participant. Clarum itaque esse reor iis, qui de incarnatione Salvatoris religiose sentiunt, nos, cum unam Christi personam profitemur, non juxta Nestorianorum mentem personæ nomen ad simplicem Dei erga hominem affectum, aut habitudinem referre; sed ad eundem sensum hypostasis et personæ appellationem usurpare. Quamobrem unam Christi personam esse puta, vel Pauli.

Jam vero illud quoque cum aliis præmonendum nobis est: humanitatem Christi ne vel quam brevissimo tempore substituisse non unitam Verbo; sed simul ac in rerum naturam prodire cœpit, una accepisse unionem cum Verbo. At naturam illam omni subsistentia destitutam neutram diximus; quippe quæ peculiarem præ cæteris hominibus subsistendi modum habuerit, existentiamque suis circumscriptam terminis, ac proprietatibus quibusdam a communi cæterorum natura discretam. Id quippe significare hypostasis nōmen superius ostendimus. Quapropter, sicut in divinitate Christi naturam et hypostasim confitemur; **106** consimiliter in ejus humanitate ipsius, ut naturam, ita et singularem hanc hypostasim consteri necessum est; ne, ut dixi, naturam illam subsistentiæ expertem esse pronuntiare cogamus. Id enim constat, quod inter individua naturæ communi subjacentia extiterit Salvatoris humitas.

His ex ordine et clare explicatis, atque ab omnibus, ut reor, admissis, dicant nobis, qui naturas duas in Christo, ac unam hypostasim statuunt, quando ambo illa quæ unita sunt, naturam simul et hypostasim, necessario habuit, ut demonstratum est, an æqualiter naturarum et hypostasiū consteantur factam fuisse unionem; vel existimant magis unitas hypostases fuisse, cum ex duabus una subsliterit; minus autem naturas; unde et duæ post unionem remanerint.

Post alia in quibus exponit qua ratione substantia magis et minus non recipiat, subjungit:

Unam quidem naturam esse, quæ multas hypostases constitut, apud omnes esse compertum arbitror. Ita igitur unam esse divinitatis naturam consistentes, tres ipsius esse hypostases pronuntiamus. Sed et hominum quoque una est natura; quæ ipsi subsunt hypostasibus, in infinitam fere multitudinem protensis: et sic in aliis. Naturæ duæ, quæ dualitatem secundum numerum retineant unam efficere hypostasim non possunt: idque non inductione solum singularium probare licet (quo enim pacto una foret lapidis, ac ligni, aut